平安委办〔2010〕44号

平顶山市人民政府安全生产委员会办公室关于切实做好近期安全生产工作

的通知

各县（市、区）人民政府，市政府各有关部门，各重点企业：

为贯彻落实6月27日市政府第22次常务会议精神，切实加强全市安全生产工作，落实安全生产主体责任，确保各项责任落实到位，经市安委会办公室研究决定，现就切实做好我市近期的安全生产工作通知如下：

一、对河南安钢集团舞阳矿业有限责任公司铁山矿区西排土场和姚孟发电有限责任公司程寨沟灰场两处重大隐患要严格落实主体责任，拿出具体措施，确保各项责任落实到位。一是河南安钢集团舞阳矿业有限责任公司铁山矿区西排土场重大隐患由舞钢市委、市政府负责，立即制定具体整改办法，明确责任人员，限期整改。要立即依法对河南安钢集团舞阳矿业有限责任公司铁山矿区西排土场危险区域内的舞钢实业公司石灰窑厂进行取缔；对简易堆料棚进行拆除；撤离危险区域内的全部居住和工作人员。二是姚孟发电有限责任公司程寨沟灰场重大隐患由宝丰县政府、中平能化集团和姚孟发电有限责任公司共同负责，严格落实责任，限期整改。宝丰县委、县政府要立即采取租赁房屋、搭建帐篷等方式，对灰场周边居民全部搬迁到位，并加强对该灰场周边地区的安全监管，明确专人24小时不间断监测；中平能化集团要立即停止灰场地下一切采掘活动，并对已受塌陷区影响的居民住宅进行补偿；姚孟发电有限责任公司要立即完成自动检测系统的安装和使用，在此之前要严格人工检测，确保程寨沟灰场大坝安全，同时积极寻找新的储灰场地，尽快启动现有灰场搬迁工作。
二、各产煤县（市、区）政府要紧盯看牢地方煤矿，对本辖区煤矿停工停产情况要天天督、夜夜查，确保各项措施真正落实到位，直至全市煤炭企业兼并重组、关闭退出工作全部结束。
三、市煤炭工业局执法队要重点巡回检查关闭退出矿井、兼并重组未交接矿井和没有停电的矿井断电工作是否执行到位，各项监管措施是否落实。
四、公安、教育、文化、工商、城建、交通等职能部门要明确各单位学校及周边安全工作职责，发挥政府相关职能部门的作用，进一步完善安全隐患排查机制，着力强化预防工作；深入开展专项整治活动，集中解决校园及周边的治安隐患和突出问题；加强校园安全管理，切实落实维护学校安全稳定的措施，认真做好校园周边治安环境综合治理工作，切实维护正常的教育教学秩序。

五、旅游部门要立即对全市景区景点防汛情况进行检查，坚持24小时值守制度，确保信息畅通无阻。要密切关注天气预报和汛情通报，密切关注旅游目的地的汛情灾情，在易发生地质灾害的景点放置警示牌，确保游客人身和财产安全。水利部门及水库管理部门要结合我市汛期雨量集中，暴雨突发性强，而且境内河道和水库众多，河道险工隐患多，病险水库多等特点，充分认识今年防汛任务的艰巨性，按照省委、省政府的要求，进行全面工作部署和周密安排，认真落实防汛工作责任制，把各项措施落到实处，确保安全度汛。

二○一○年六月二十七日